

# Momenta ApS

Ballevej 21a, 8550 Ryomgaard

CVR-nr. 17 79 34 89

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Momenta ApS
Adresse, postnr. by	Ballevej 21 A, 8550 Ryomgaard
CVR-nr.	17 79 34 89
Stiftet	28. marts 1994
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Erling Lindahl

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje andele i unoterede virksomheder, medvirke aktivt til deres drift og udvikling samt investere i børsnoterede værdipapirer.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 blev et overskud på 337 t.kr., som primært kan henføres til værdiregulering af værdipapirer. Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør herefter 11.749 t.kr., hvoraf 2.000 t.kr. foreslås udloddet som udbytte. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	2023	2022
2 Indtægter fra værdipapirer	373.425	1.698.748
6 Resultat af kapitalandele i datterselskab	46.331	15.727
3 Finansielle indtægter i øvrigt	120.404	63.125
Finansielle omkostninger i øvrigt	-135.837	-77.069
	404.323	1.700.531
Andre eksterne omkostninger	-40.988	-45.317
Andre driftsindtægter	18.552	15.811
5 Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	-45.000	-45.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>336.887</b>	<b>1.626.025</b>
4 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>336.887</b>	<b>1.626.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-1.709.444	610.298
Reserve for nettoopskrivning	46.331	15.727
Foreslået udbytte	2.000.000	1.000.000
	336.887	1.626.025

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Andre immaterielle anlægsaktiver	160.000	205.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
6 Kapitalandele i datterselskab	752.854	706.523
7,8 Andre kapitalandele	878.500	878.500
	<u>1.631.354</u>	<u>1.585.023</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.791.354</u>	<u>1.790.023</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos datterselskab	5.088.186	5.050.000
Tilgodehavende selskabsskat	31.030	8.174
Andre tilgodehavender	2.542.586	13.061
	<u>7.661.802</u>	<u>5.071.235</u>
8 <b>Værdipapirer</b>	<u>5.215.282</u>	<u>9.525.900</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.090.283</u>	<u>157.244</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.967.367</u>	<u>14.754.379</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>15.758.721</u>	<u>16.544.402</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabsskat	240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning	152.853	106.522
Overført resultat	9.355.742	11.065.186
Foreslået udbytte	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>11.748.595</u>	<u>12.411.708</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til datterselskab	9.378	8.991
Anden gæld	4.000.748	4.123.703
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.010.126</u>	<u>4.132.694</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>15.758.721</u>	<u>16.544.402</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Personaleforhold
- 10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskriv- ning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2023	240.000	106.522	11.065.186	1.000.000	12.411.708
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført af årets resultat	0	46.331	-209.444	500.000	336.887
<b>Saldo 31. december 2023</b>	<b>240.000</b>	<b>152.853</b>	<b>10.855.742</b>	<b>500.000</b>	<b>11.748.595</b>

Selskabskapitalen er uændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Momenta ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab omfattende moderselskabet og datterselskaber, idet betingelserne herfor er opfyldte, jf. årsregnskabslovens § 110.

### Resultatopgørelse

#### Indtægter af værdipapirer

Omfatter såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab samt rente og udbytte af værdipapirer.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede selskaber

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de tilknyttede selskabers resultat efter skat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Finansielle indtægter og omkostninger i øvrigt

Omfatter øvrige renter og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med datterselskabet. Den forventede aktuelle skat af årets sambeskattede indkomst afregnes af moderselskabet og fordeles efter fuldfordelingsmetoden. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige og skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der afsættes således ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele i datterselskaber og øvrige unoterede kapitalandele, hvor eventuelle gevinster er skattefrie.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver vedrører brugsret til parkeringsplads. Brugsretter måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Den forventede brugstid er fastsat til 10 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datterselskaber indregnes efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i datterselskaber" den forholdsmæssige ejerandel af selskabernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill).

Goodwill afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter individuel vurdering. Den indregnede goodwill afskrives over 5 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber henlægges via overskudsdisponering til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessummen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i datterselskaberne.

Andre kapitalandele, der består af unoterede aktier og anparter, måles til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede aktier og anparter opgøres på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmodeller for unoterede aktier og anparter (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Dagsværdifastsættelse af kapitalandele i ejendomsselskaber og investeringsselskaber baseres på den forholdsmæssige ejerandel af disse selskaber, i det omfang selskaberne værdiansætter aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Såfremt en dagsværdi ikke kan opgøres pålideligt, indregnes kapitalandele til kostpris.

##### Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi (statusdagens børskurs). Realiserede og urealiserede gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab, baseret på individuel vurdering.

##### Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nettorealisationsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2 Indtægter fra værdipapirer</b>		
Gevinster og tab	227.148	1.665.848
Renter og udbytter	<u>146.277</u>	<u>32.900</u>
	<u>373.425</u>	<u>1.698.748</u>
<b>3 Finansielle indtægter i øvrigt</b>		
Renter fra tilknyttede selskaber	<u>120.404</u>	<u>63.125</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat, sambeskatningsgodtgørelse	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Andre immaterielle anlægs- aktiver
Kostpris 1. januar 2023	450.000
Kostpris 31. december 2023	450.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-245.000
Årets afskrivninger	-45.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-290.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>160.000</b>

#### 6 Kapitalandele i datterselskab

Kostpris 1. januar 2023	600.001
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2023	600.001
Værdireguleringer 1. januar 2023	106.522
Årets resultat	46.331
Værdireguleringer 31. december 2023	152.853
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>752.854</b>

Datterselskaber	Hjemsted	Stemme- og ejerand- del	Selskabs- kapital
		%	t.kr.
Lindahl Life ApS	Syddjurs Kommune	60	225

#### 7 Andre kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	878.500
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2023	878.500
Værdireguleringer 1. januar 2023	0
Årets værdireguleringer	0
Værdireguleringer 31. december 2023	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>878.500</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Dagsværdioplysninger

kr.	Andre kapitalandele, anlægsaktiver	Børsnotere- de aktier, omsætnings- aktiver
Dagsværdi, ultimo	878.500	5.215.282
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	0	140.406
Dagsværdiniveau	3	1

#### 9 Personaleforhold

Selskabet har ingen beskæftigede ud over direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

#### 10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det danske datterselskab. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Helle Lindahl

### Dirigent

På vegne af: Momenta ApS

Serienummer: b2749efd-854a-4d2e-91a4-1a13fa786907

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-06-06 08:23:38 UTC



## Erling Sørensen Lindahl

### Direktion

På vegne af: Momenta ApS

Serienummer: 46446436-80e6-4f5f-be97-3d1f03c1e375

IP: 86.58.xxx.xxx

2024-06-06 16:09:57 UTC



## Michael Dahl Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 14aee877-a0f4-45c7-9129-08a90c825e86

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-06 18:37:27 UTC



## Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-09 14:16:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3ZXM2-BWICF-TVFY6-5EFW5-E08BC-J66JK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**